2015
2
Spis treÊci
Informacje ogólne o produktach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Poradnik u˝ytkownika systemów GK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Dobór dysz GK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Dobór dysz GK w zale˝noÊci od rodzaju wtryskiwanego tworzywa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Dysze:

• Dla dysz D...-5 i D...-6 gruboÊç rozdzielacza 42±0.01 a wysokoÊç podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalna moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przyk∏ad: RV-8 / A=275
230V AC
Fe-CuNi
(42±0.01 dla dysz D..-5 i D..-6)
28
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 u∏atwiajàcy wyj´cie rozdzielacza z formy.
• Ârednice kana∏ów wewnàtrz rozdzielacza Ød1 i Ød2 definiowane sà dla wybranego typu dyszy.
• Podk∏adki dystansowe PD majà standardowo wysokoÊç 12, a podkładki podporowe PP wysokoÊç 14 (patrz str. 36).
• Dla dysz D...-5 i D...-6 gruboÊç rozdzielacza 42±0.01 a wysokoÊç podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalna moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przyk∏ad: RP4 – 1 / A=100 / B=50
230V AC
Fe-CuNi
Rozdzielacze 4 punktowe typu RP
Typ A B C D E Ø d1 Ø d2 IloÊç stref
rozdzielacza min max grzejnych
RP4 – 1 50 100 156 1
RP4 – 2 100 150 206 1
RP4 – 3 150 200 256 1
RP4 – 4 200 250 306 2
RP4 – 5 250 300 50 356 A max B 4÷13 6÷14 2
RP4 – 6 300 350 406 +40 +56 2
RP4 – 7 350 400 456 2
RP4 – 8 400 450 506 2
(42±0.01 dla dysz D..-5 i D..-6)
29
Rozdzielacze 4 punktowe typu RK
D
D
PD
TW
PP
Typ A1/A2 B C D Ø d1 Ø d2 IloÊç stref
rozdzielacza min max grzejnych
RK – 1 75 100 140 156 60 1
RK – 2 100 125 165 181 70 1
RK – 3 125 150 190 206 70 1
RK – 4 150 175 215 231 80 1
RK – 5 175 200 240 256 80 2
RK – 6 200 250 290 306 80 4÷13 6÷14 2
RK – 7 250 300 340 356 80 2
RK – 8 300 350 390 406 80 2
RK – 9 350 400 440 456 80 2
RK – 10 400 450 490 506 80 2
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 u∏atwiajàcy wyj´cie rozdzielacza z formy.
• Ârednice kana∏ów wewnàtrz rozdzielacza Ød1 i Ød2 definiowane sà dla wybranego typu dyszy.
• Podk∏adki dystansowe PD majà standardowo wysokoÊç 12, a podkładki podporowe PP wysokoÊç 14 (patrz str. 36).
• Dla dysz D...-5 i D...-6 gruboÊç rozdzielacza 42±0.01 a wysokoÊç podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalna moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przyk∏ad: RK-6 / A1=220 / A2=240
230V AC
Fe-CuNi
(42±0.01 dla dysz D..-5 i D..-6)
30
Rozdzielacze 4 punktowe typu RH
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 u∏atwiajàcy wyj´cie rozdzielacza z formy.
• Ârednice kana∏ów wewnàtrz rozdzielacza Ød1 i Ød2 definiowane sà dla wybranego typu dyszy.
• Podk∏adki dystansowe PD majà standardowo wysokoÊç 12, a podkładki podporowe PP wysokoÊç 14 (patrz str. 36).
• Wymiar B* mo˝e byç wi´kszy w tym celu konieczny kontakt z ELWIK.
• Dla dysz D...-5 i D...-6 gruboÊç rozdzielacza 42±0.01 a wysokoÊç podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalny moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przyk∏ad: RH4-1 / A=150 / B=80
6,
1
230V AC
Fe-CuNi
Typ A B* C D E Ø d1 Ø d2 IloÊç stref
rozdzielacza min max grzejnych
RH – 1 50 100 1
RH – 2 100 150 1
RH – 3 150 200 1
RH – 4 200 250 2
RH – 5 250 300 80 A max A max B 4÷13 6÷14 2
RH – 6 300 350 +56 +40 +56 2
RH – 7 350 400 2
RH – 8 400 450 2
RH – 9 450 500 2
RH – 10 500 550 2
(42±0.01 dla dysz D..-5 i D..-6)
31
Rozdzielacze 4 punktowe typu RT
Ø
d1
10
M
24
x1
,5
8 6,1
158
E
B
CDA1
Ø8,5*
20Ød2
Ø
8H
7
A2
(B/2 + 20) ±0,02
40 ±0,01
Uwaga:
• Otwór Ø8,5* przechodzi w gwint M10 u∏atwiajàcy wyj´cie rozdzielacza z formy.
• Ârednice kana∏ów wewnàtrz rozdzielacza Ød1 i Ød2 definiowane sà dla wybranego typu dyszy.
• Podk∏adki dystansowe PD majà standardowo wysokoÊç 12, a podkładki podporowe PP wysokoÊç 14 (patrz str. 36).
• Wymiar B* mo˝e byç wi´kszy. W tym przypadku konieczny kontakt z ELWIK.
• Dla dysz D...-5 i D...-6 gruboÊç rozdzielacza 42±0.01 a wysokoÊç podkładek dystansowych PD=10
• Maksymalny moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza / Rozstaw punktów wtrysku
Przyk∏ad: RT – 1 / A=125 / B=110
20
20
*
6,1
15
10
Typ A B* C D E Ø d1 Ø d2 IloÊç stref
rozdzielacza min max grzejnych
RT – 1 50 100 1
RT – 2 100 150 1
RT – 3 150 200 2
RT – 4 200 250 2
RT – 5 250 300 110 A max A max B 4÷13 6÷14 2
RT – 6 300 350 +56 +40 +56 2
RT – 7 350 400 2
RT – 8 400 450 2
RT – 9 450 500 2
RT – 10 500 550 4
(42±0.01 dla dysz D..-5 i D..-6)

• Podk∏adki dystansowe PD majà standardowo wysokoÊç 12, a podkładki podporowe PP wysokoÊç 14 (patrz str. 36).
• Maksymalny moc strefy grzewczej 3000 W
Sposób zamawiania:
Typ rozdzielacza
Przyk∏ad: RZ-1
Typ A1 A2 B C D E Ø d1 Ø d2 IloÊç stref
rozdzielacza grzejnych
RZ – 1 50 150 50 100 216 113 2
RZ – 2 100 300 100 200 363 163 2
RZ – 3 150 450 150 300 513 213 2
RZ – 4 200 600 200 400 663 263 4
RZ – 5 250 750 250 500 813 313 4
4÷13 6÷14
230V AC
Fe-CuNi
(42±0.01 dla dysz D..-5 i D..-6)
35
Akcesoria
TW – Tuleje wlewowe
Tu le je wle wo we TW prze zna czo ne sà do zasi la nia tworzywem roz dzie la czy GK.
Do ogrze wa nia tu lei za sto so wa no grza∏ k´ opa sko wà GO z czuj ni kiem Fe -Cu Ni.
L = 39, 48, 58, 68, 78, 88
ØA = 30, 40, 50
Ød = 6, 8, 10, 12, 14
Uwaga:
• Wymiar Ød definiowany jest w zale˝noÊci od Êrednicy kana∏u w rozdzielaczach
• Wymiar Rk okreÊla Zamawiajàcy
• PierÊcieƒ uszczelniajàcy PU1 dobierany jest do otworu Ød
Sposób zamawiania:
Tuleja wlewowa TW / D∏ugoÊç L / Ârednica zewn´trzna ØA / Promieƒ kuli Rk
Przyk∏ad: TW / L=39 / ØA=40 / Rk=20
~230V
Fe-CuNi
36
2
1
Akcesoria
PP – Podk∏adki podporowe
PD – Podk∏adki dystansowe
PU – PierÊcienie
uszczelniajàce dysz
PI – PierÊcienie izolujàce
tulei wlewowych
H1=14, 19 (tylko dla dysz DW)
H2=12 w standardzie
H2=10
ØA=30, 40, 50
Nr pierÊcienia/Nr dyszy
PU 1 2 3 4 5 6
ØP 4 5,5 7 9 11 13
ØE 9 10,5 12 14 16 18
Izolator
Izolator
37
Akcesoria
GO – Grza∏ki opaskowe
Grza∏ ki opa sko we s∏u ̋ à do ogrze wa nia tulei
wlewowych rozdzielaczy i dysz centralnych.
Mo gà byç wy po sa ̋ o ne w czujnik temperatury
ty pu J (Fe -Cu Ni). Prze wo dy grza ∏ek sà za bez pie -
czo ne przed ze rwa niem. Prze wo dy za si la jà ce sà
umiesz czo ne stan dar do wo po prze ciw nej stro -
nie Êrub skr´ ca jà cych.
Wy mia ry grza ∏ek okre Êla Za ma wia jà cy.
Sposób zamawiania:
GO / Ârednica wewn´trzna ØD / WysokoÊç H /
Moc P / T dla grza∏ki z czujnikiem temperatury
Przyk∏ad: GO / ØD=30 / H=20 / P=100 / T
35
GS – Grza∏ki spiralne
Grza∏ ki spi ral ne sto so wa ne sà w prze twór stwie
wi´kszoÊci two rzyw. Do st´p ne sà tak ̋ e w wer -
sji z wbu do wa nym czuj ni kiem tem pe ra tu ry
typu J (Fe-CuNi).
Wy mia ry grza ∏ek okre Êla Za ma wia jà cy.
Sposób zamawiania:
GS / Ârednica wewn´trzna ØD / D∏ugoÊç L / Kàt α /
Moc P / T dla grza∏ki z czujnikiem temperatury
Przyk∏ad: GS / ØD=20 / L=80 / α=90° / P=100 / T
230V AC
Fe-CuNi
230V AC
Fe-CuNi
4
TP – Termopary Fe-CuNi
TP-1 – prze zna czo ne do mon ta ̋ u w dyszach
L = 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110,
130, 150, 170, 190, 210, 230,
250, 270, 300
Przyk∏ad zamówienia:
TP-1 / L
TP-2 – prze zna czo ne do mon ta ̋ u
w roz dzie la czach
38
• Po∏àczenie przewodów w z∏àczu elektrycznym na formie
• Przewody zasilajàce (PZ)
Proponowane d∏ugoÊci przewodów zasilajàcych
regulator-forma: 3 i 5 m (inne na zamówienie)
W ofercie prewody 10, 16, 24-˝y∏owe
Oferujemy z∏àcza firmy Amphenol
E
Dysza dolotowa
Grza∏ka spiralna czarny, bràzowy
Termopara (+) czarny
Termopara (–) biały
Uziemienie ˝ó∏tozielony
Dysza centralna
Grza∏ka spiralna czarny, bràzowy
Termopara (+) czarny
Termopara (–) biały
Uziemienie ˝ó∏tozielony
Grza∏ka opaskowa bràzowy x2
Termopara (+) czarny
Termopara (–) biały
Rozdzielacz
Grza∏ka rurowa bràzowy x2 lub czarny x2
Termopara (+) czarny
Termopara (–) biały
Uziemienie ˝ó∏tozielony
Tuleja wlewowa
Grza∏ka opaskowa bràzowy x2
Termopara (+) czarny
Termopara (–) biały
Akcesoria
Oznaczenie przewodów w systemach GK
Z∏àcza elektryczne
39
Z∏àcza elektryczne
Przyk∏ad zamówienia:
PM-16
• Wymiary do zamocowania z∏àcza elektrycznego bezpoÊrednio na formie
• Wymiary zewn´trzne puszki monta˝owej (PM) mocowanej na formie pod z∏àcze elektryczne
Oferujemy z∏àcza firmy Amphenol
IloÊç styków z∏àcza
10 pkt 16 pkt 24 pkt
A 65 86 112
B 83 103 130
IloÊç styków z∏àcza
10 pkt 16 pkt 24 pkt
A 65 86 112
B 83 103 130
C 96 116 143
D 108 128 155
E 118 138 165
40
Regulatory temperatury RT-C1